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Rotaryärenden 
Presidenten påminde om att de som deltog i DG-mötet i Sävsjö 13/1 ska betala för maten till 
Sävsjö RK.  

Dagens program - Hemvärn, frivilligrörelser och Natomedlemskap 
Syftet med kvällens program är att ge kunskap om det militära försvaret av Jönköpings län, 
vilket i utgångsläget utgörs av 33. hemvärnsbataljon (Norra Smålandsbataljonen). 

Ing 2 har inget specifikt ansvar lokalt utan utbildar och organiserar ingenjörförband ingående i 
division, brigader och stridsgruppen på Gotland. Dessa förband lämnar länet efter 
aktivering/mobilisering. Kvarstående delar av Ing 2 och SWEDEC bildar Militärbas Eksjö. 

Överstelöjtnant Ola Hvittfeldt är chef för Norra Smålandsgruppen (NSG). 

Jonas Eriksson är kapten i Hemvärnet och chef för Norra Smålandsbataljonen. 

Ola Hvittfeldt inledde med att översiktligt beskriva det säkerhetspolitiska läget och 
innebörden för landet och Försvarsmakten av Natomedlemskapet. Ola betonade att det fortsatt 
är bibehållande och utveckling av krigsföringsförmågan som är Försvarsmaktens högst 
prioriterade uppgift. Ola fortsatte bl a med att beskriva den militärterritoriella indelningen i 
miltärregioner samt dess uppgifter. 

Sverige är indelat i fem militärregioner: nord, mitt, väst, syd och Gotland. Södra 
militärregionen (MRS) omfattar Skåne, Blekinge, Kronobergs, Jönköpings, Kalmar och 
Östergötlands län. MRS är grupperad med chef och stab på Revingehed i Skåne. (Se bild 
nästa sida.) 

De regionala stabernas huvudsakliga uppgifter är att: 
− Leda insatsförbanden 
− Samverka med samhället regionalt 
− Leda säkerhets- och underrättelsetjänst 
− Genomföra regional försvarsplanering 
− Stödja samhället 

Under MRS lyder fem utbildningsgrupper med uppgift att stödja hemvärnsförbanden inom 
regionen med främst utbildning, övning och administration, men även vid olika former av 



  Sida 2 (4) 

insatser. Norra Smålandsgruppen i Eksjö är en av dessa utbildningsgrupper. Inom ramen för 
MRS uppgifter ansvarar NSG bl.a. även för viss samverkan inom länet. 
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Jonas Eriksson informerad om 33. hemvärnsbataljon och hemvärnet i allmänhet. 

Hemvärnet utgör numera en egen stridskraft. I hemvärnet ingår 40 hemvärnsbataljoner, varav 
11 bataljoner tillhör MRS. I Jönköpings län finns en bataljon, 33. hemvärnsbataljon. 

I Jonas bataljon ingår ca 500 män och kvinnor fördelade på tre insatskompanier och ett 
bevakningskompani. Insatskompanierna är rörliga förband med ingående bandvagnar och 
hjulfordon medan bevakningskompaniet är organiserat för stationära uppgifter. I länets 
hemvärn ingår dessutom bl a en pionjärpluton, en flyggrupp och två hemvärnsmusikkårer. 

Hemvärnssoldaterna förvarar all personlig utrustning i hemmet. Vapen och gemensam 
utrustning finns i kompaniförråd, fördelade över länet. 

Utöver traditionella vapen och fordon ingår bl a drönare, marksensorer, 
laseravståndsinstrument, mörkersikten och bildförstärkare i hemvärnsförbanden. Även 
bevakningshundar ingår. 

Hemvärnsförbanden har mycket hög tillgänglighet. I dagligt tal används begreppet 6-24-90, 
med innebörd att hemvärnsförbanden ska kunna 

− påbörja lösande av uppgifter inom 6 timmar, 
− lösa uppgifter med huvuddelen av förbandet inom 24 timmar samt 
− lösa uppgifter under 90 dagar. 

All personal i hemvärnet är rekryterade på frivillig grund och ingen personal har normalt 
anställning i Försvarsmakten. Efter Rysslands utökade krig mot Ukraina 2022 har söktrycket 
till hemvärnet accelererat. Jonas Eriksson med personal har för närvarande 200 individer i en 
process mot kontraktsskrivning i bataljonen. En mycket rigorös och tidsödande process med 
registerkontroller, säkerhetssamtal etc. Allt för att inte fel individer ska ges en plats i 
hemvärnet. 

I Sverige finna 18 frivilliga försvarsorganisationer. Dessa är av avgörande betydelse för 
personalförsörjningen av hemvärnsförbanden, främst gällande specialistbefattningar. I 
33. hemvärnsbataljon kommer ca 25 procent av personalen från någon frivilligorganisation. 
Exempel är: 

− Kockar och sjukvårdare Försvarsutbildarna 
− Mc-ordonnanser   Frivilliga motorcykelkåren (FMCK) 
− Signalister  Frivilliga radioorganisationen (FRO) 
− Hundförare  Svenska brukshundsklubben (SBK)  
− Stabsassistenter  Svenska lottakåren (SLK) 
− Flygförare  Frivilliga flygkåren (FFK) 
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Nästa klubbmöte 
Om krisen eller kriget kommer 
Föredragshållare är Bengt-Olof Svensson från Försvarsutbildarna. Ämnet har direkt koppling 
till broschyren ”Om krisen eller kriget kommer” som sändes ut till alla hushåll under 
november 2024. 

  

Vid anteckningarna 

Torbjörn Persson 
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